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OK ´18 forlig 
Parterne på det statslige aftale- og overenskomstområde indgik lørdag aften forlig efter 
forhandlingerne i Forligsinstitutionen. De varslede strejker og lockout er derfor afblæst. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har hele tiden ønsket, at parterne – Centralorganisationernes Fælles 
Udvalg (CFU) og innovationsminister Sophie Løhde – nåede til en forhandlingsløsninger, så 
konflikten på det statslige område blev undgået, og det lykkedes heldigvis efter lange og svære 
forhandlinger. 
 
Der er aftalt en samlet ramme på 8,1% i den treårige aftale, som løber frem til udgangen af marts 
2021 – samme niveau, som der tidligere var forhandlet på plads for ansatte i regioner og kommuner. 
 
Af den samlede ramme udmøntes 6,07% som generelle lønstigninger incl. den forventede effekt af 
reguleringsordningen, som skønnes at være 0,47% over de tre år. 
 
Pr. 1. april 2018 udmøntes der således en generel lønstigning på 1,13%  – heraf er de 0,8% aftalt 
ved forhandlingerne og 0,33% er den skønnede effekt af reguleringsordningen. 
 
Det meget kritiserede privatlønsværn, som blev indført ved forhandlingerne i 2015, er afskaffet. 
 
Forliget betyder også, at retten til den betalte spisepause nu indgår i overenskomsten for alle 
statsansatte. Hvis arbejdsgiverne en gang i fremtiden skulle ønske at afskaffe den betalte 
spisepause, skal det derfor forhandles. Det er ikke noget, som arbejdsgiverne ensidigt kan afskaffe, 
uden at det kommer til at indgå ved aftale- og overenskomstforhandlingerne. 
 
For første gang i 10 år er der ved forhandlingerne afsat midler til organisationsforhandlingerne om 
de særlige krav – det vil f.eks. sige de krav fra Dansk Told & Skatteforbunds, som kun vedrører 
forbundets aftale- og overenskomstområde, og som skal forhandles mellem forbundet/CO10 og 
Moderniseringsstyrelsen.  
 
Forhandlingerne starter snart og skal afsluttes inden 18. maj. Resultatet af disse 
organisationsforhandlinger indgår som en del af det samlede forlig.  
 
I Dansk Told & Skatteforbund er der ikke nogen generel tradition for, at resultatet af aftale- og 
overenskomstforhandlingerne sendes ud til urafstemning blandt medlemmerne. Følger 
godkendelsen den normale procedure, vil det derfor være forbundets hovedbestyrelse, der skal tage 
stilling til det samlede resultat og give mandat til, om forbundets repræsentanter stemmer ja eller nej 
på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i forbundets centralorganisation CO10. Men 
forbundets kredse kan vælge at bede medlemmerne om en vejledende tilkendegivelse. 
 



Forligets indhold skal drøftes på et bestyrelsesmøde i CO10 senere i dag.  
 
Dansk Told & Skatteforbund vil senere vende tilbage med mere detaljeret information om indholdet 
i forliget. 
 
 

Sekretariatet lukket 1. maj 
Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har som tidligere år lukket 1. maj. 
 
Opstår der et akut behov, kan medarbejderne i sekretariatet dog kontaktes ved opkald til deres 
mobiltelefon. 


